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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Antkesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

A nr. 1107/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke

vendosur pérkitazi pér ankesén e Etor Hoxha kandidat pér anétaré té kuvendit
komunal né Gjakové nga radhét e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR),
paraqitur kundér QNR-s¢ — KQZ-s¢ pér shkak t&€ mungesave t&€ votave pér zgjedhjet
lokale, n& seancén e panelit t&€ mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Etor Hoxha kandidat pér anétar t& kuvendit
komunal n€ Gjakové, nga radhét e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR).

Arsyetim

PZAP-i , m& datén 03.12.2013, ka pranuar njé¢ ankes& nga Etor Hoxha kandidat pér
anétar té kuvendit komunal né Gjakové nga radhét e subjektit politik Aleanca
Kosova e Re (AKR) me t€ cilén dyshon se n€ mos numérimin dhe n& mos llogaritjen
e votave n& vendvotimin 0202X/14R; 0204C/03R ; 0201C/03R pasi q& né rezultatet
preliminare ka pasur 3 vota n& klasén 0202X/14R ndérsa tash ka 2 vota, n& klasén
0204C/03R né rezultatet preliminare ka pasur 6 vota ndérsa n€ ato p&rfundimtare ka 0
vota. Parashtruesi i ankesé&s kérkon q& t& rinumérohen vota n& klasén 0201C/03R pér
shkak t& diskrapancés s€ votave né mes t€ kandidatéve t& partis€ s& tij.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore nga ana e Etor Hoxha se i mungojné& votat , PZAP-i konstaton
se ankesa n€ fjal€ &shté e pabazuar dhe e pa argumentuar n€ prova dhe né déshmi
bindé€se pasi q€ parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur prova t&€ mjaftueshme pér



ti vértetuar pretendimet e tilla ankimore t€ parashtruara n€ ankesé pasi qé né asnjé
moment dhe me asnjé prové zyrtare nuk ka arritur q€ t&€ dokumentoj votat e fituara
dhe shpallura nga rezultatet preliminare, andaj provat e bashkangjitura nuk jané
té mjaftueshme qé té vértetohen pretendimet ankimore te parashtruara me ankesé.

Andaj PZAP-i né& kuptim t&€ nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur ankesén e lart
pé€rmendur vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1107/2013 mé datén 06.12.2013.

1€ Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-I.



